Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Bóoas

" .,,;,a Rua Wenceslau Bráãz - 571 - Centro - Mariana - MG
" E-mail: vereadorcristiano&EQOgmail.com

INDICAÇÃO Nº'45512020 CAMARA MUNIC'PAL DE MARMNA
En

Excelentissimo Senhor; : PTOÍOCOÍEGJ Sôh i 455

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro EM 2É IÉ)?ÍZOZO/ I6:SO

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. [SUeTEETt SRn 2e

À Mésa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor aào egrégio

Plenário .a seguinte inedida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

INSTALAR REDUTORES DE VELOCIDADE NA RUA SÃO ROQUE, NO BAIRRO VILA

APARECIDA

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os veículos passam pelo local em alta

velocidade, colocando em rrisco a vida dos pedestres.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento, por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 27 de Agosto de 2020.

Atênciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÂMABA MUNICIPAL VE MARIANA

APROVADO POR Émamm F

[ 22